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O‘ZBEKISTONDA DAVLAT TILI BO‘LGAN O‘ZBEK TILIDA ISH 
YURITISH VA TASHKIL ETISH 

 
KALIT SO‘ZLAR/ 

КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА: 

  ANNOTATSIYA/ АННОТАЦИЯ  

oʻzbek tili,  oʻzbek millati, 
qadriyat, davlat tili maqomi 

Ushbu maqola O‘zbek tilining naqadar boyligi, millatimiz, 
qadriyatimiz uchun ahamiyatliligi va qolaversa O‘zbek tilimizni 
asrab avaylash haqidadir. 

Til har bir millatning koʻzgusi, uning haqiqiy sarchashmasidir. Til bor ekan, millat 

barhayotdir. Tilni Onaga qiyoslanishi bejiz emas, inson oʻz onasini koʻrmasdan, uning sof 

muhabbatini, mehrini tuymasdan yashay olishi mumkin emas. Bu fikrimizning isboti 

sifatida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan Oʻzbek tiliga 

davlat tili maqomi berilganligining 30 yilligi munosabati bilan soʻzlagan nutqini 

keltirishimiz mumkin: “Kimda-kim oʻzbek tilining bor latofatini, jozibasi va taʼsir kuchini, 

cheksiz imkoniyatlarini his qilmoqchi boʻlsa, munis onalarimizning allalarini, ming yillik 

dostonlarimizni, oʻlmas maqomlarimizni eshitsin, baxshi va hofizlarimizning sehrli 

qoʻshiqlariga quloq tutsin”. 

1989-yil 21-oktyabr… Aynan shu kunda oʻzbek tilining haqiqiy jozibasini anglashni 

boshlashga imkoniyat berildi. Oʻzbek millati uchun dunyoga tuynuk ochildi.  

2020-yil 21-oktyabr… Roppa-rosa oʻzbek tiliga davlat tili maqomi berilganligiga 31 

yil toʻldi. Xoʻsh, mana shu davr mobaynida oʻzbek tilining haqiqiy jozibasi, uning goʻzalligini 

dunyoga tanitish uchun qanday ishlar amalga oshirildi?  

Taʼkidlab oʻtish joizki, Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida oʻzbek tili maqomi 

huquqiy jihatdan mustahkamlandi. Oʻzbek tili haqidagi qonun qabul qilinganidan soʻng 

barcha davlat hujjatlari oʻzbek tilida yuritila boshlandi, gazeta va jurnallarning oʻzbek tilida 

chop etilishi yoʻlga qoʻyildi. 1993-yil 2-sentyabrda “Lotin tiliga asoslangan oʻzbek alifbosini 

tuzish toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilingandan soʻng, mamlakatimiz har tomonlama 

rivojlandi va jahon kommunikatsiya tizimidan munosib oʻrin egallashiga yoʻl ochdi. Shu 

oʻrinda statistik maʼlumotlarga eʼtibor qaratsak: dunyoda 5600 dan ortiq tillar mavjud 

boʻlib, bundan 200 tasigina davlat tili sifatida qabul qilingan. Ularning orasida oʻzbek tilining 

borligi uning naqadar sof, mukammal, purmaʼno va jozibadorligining yorqin dalilidir. 

Rossiyalik tilshunos olima, professor A. M. Kozlyanina “Oʻzbek tili nafis va musiqa ohangidek 

jozibador” deb bejiz taʼkidlamagan edi. 

Lekin, shu oʻrinda savol tugʻilish tabiiy: nahotki oʻzbek tili biror bir joyga nom qoʻyish 

uchun ham yaroqli boʻlmasa?! Afsus, barchamizga maʼlumki, koʻchalarda doʻkonlar, 

supermarketlar, turli xil ustaxona shoxobchalari, goʻzallik salonlari, turli xil osmonoʻpar 

binolar, bogʻchalarga qoʻyilgan nomlar oʻzbek tilida emas balki, boshqa xorij tillarida 

yozilganligining guvohi boʻlishimiz mumkin. Bu haqiqatni isbotlash uchun siz ulkan bir ilmiy 
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izlanish qilishingiz shart emas, aynan koʻchaga otlanib turib, qoʻlingizga qalam va ruchka 

olgan holatda chiqsangiz kifoya. Naqadar achinarli holat boʻlishiga qaramay, biz bunga 

koʻnikib yashab kelmoqdamiz! Axir biz Oʻzbekistonda yashayapmiz-ku, nima uchun unda 

joy nomlarini oʻzbek tilida nomlay olmaymiz? Buning uchun kim aybdor: davlat organlarimi 

yoki oʻzbek millatimi? O’zbek tili turkiy tillar oilasiga mansub bo’lib hozirgi kunda yer 

yuzining qariyb 50 million aholisi so’zlashadigan  tildir.Bu esa tilimizning kelajagi uchun 

qayg’urishimiz, kelajak avlod uchun (sof til )tilimizning  sofligi saqlashimiz muhim sanaladi. 

Bu borada hozirgi  kunda ona tilimizni nufuzini oshirish, davlat tili  sifatida mavqeyini 

oshirish  borasida  ko’plab ishlar amalga  oshirilmoqda . 1989-yil 21-oktabrda “O’zbek tili  

davlat tili maqomi” berildi. Bu kun tilimiz yangi  tug’ildi  desak mubolag’a bo’lmaydi. Tilimiz 

ko’p yillar  tahqirlandi. Yoshlarimizni  ona tiliga  hurmat ruhida tarbiyalamog’imiz lozim.Til- 

millatning  ruhidir.Til bor millat yashaydi .Hozirgi kunda yer yuzidan  ko’p tillar yo’qolib  

ketish arafasida  turibdi. Biz tilimizni umrboqiy bo’lishi uchun yoshlarimizda  tilga hurmat 

ruhida tarbiyalamog’imiz lozim. Tilimiz shunshalik  boy, go’zal jozibadorki tilimizda bor 

ba’zi so’zlar  boshqa tillarda  mavjud emas.Jumladan “ibo”,”hayo”,”iffat” kabi so’zlarning 

boshqa tillarda tushunchalari mavjud  emas.Turkiy  tilimiz qanchalik  boy ekanligini 

A.Navoiy  bobomiz o’zining “Muhokamat  ul-lug’atayn”asosida isbotlangan . 
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